СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2013 года
        № 86/152
О внесении изменении в решение Совета Большедмитриевского

муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 26.03.2007 года № 3/8 «Об утверждении
Положения об осуществлении земельного контроля на территории

Большедмитриевского муниципального образования»

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Большедмитриевского муниципального образования  и на основании протеста прокуратуры Лысогорского района от31.01.2013 года № 167, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Внести изменения в п. Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Большедмитриевского муниципального образования, утвержденного решением Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 26.03.2007 года № 3/8:
- пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«Орган муниципального контроля, их должностные лица в случае ненадлежащего исполнения соответственно функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Орган муниципального контроля осуществляют контроль за исполнением должностными лицами соответствующих органов служебных обязанностей, ведут учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводят соответствующие служебные расследования и принимают в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.

О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц в течении десяти дней со дня принятия таких мер органов муниципального контроля обязан сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены».

- пункт 3.1. «Муниципальные инспектора по использованию земель при проведении мероприятий по контролю обязаны:» - дополнить пунктом:

и) по результатам проверки составить акт проверок соблюдения земельного законодательства по установленной форме в двух экземплярах, с обязательным ознакомлением с ним собственников, владельцев, пользователей, арендаторов земельных участков.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Большедмитриевского

муниципального образования

Н.В.Щелокова